
Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till Region 
Norrbotten den 29:e februari 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:

Arjeplog 29/2 2024

1) Boende och befolkningstillväxt: Att locka barnfamiljer och öka befolkningen 
genom att erbjuda attraktiva boendemöjligheter och välfärdstjänster. 

2) Transport och infrastruktur: En betoning på behovet av säkra, hållbara och 
framtida transporter, inklusive helt fossilfria transportmedel och förbättrad 
infrastruktur för att skapa närhet till större centrum och grannländer. 

3) Sjukvård och hälsa: Vikten av att samordna sjukvårdstjänster mer effektivt och 
att erbjuda jämlik vård på lika villkor, samt att adressera ohälsa bland unga, 
speciellt unga kvinnor. 

4) Digitalisering och utbildning: Utveckling av digital infrastruktur och 
distanslösningar för utbildning, samt kompetensutveckling i linje med 
arbetsmarknadens behov för att stärka lokala arbetsmöjligheter och förmåga att 
stanna i kommunen.
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Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd
Möjligheter: 
Locka barnfamiljer genom att erbjuda bra boenden och välfärd.

Alla har tillgång till det boende de behöver och barn och unga kan delta i fritidsaktiviteter.

Stötta föreningslivet för att inkludera fler barn och unga.


Utmaningar: 
Ökad befolkning och behovet av bostäder.

Jämlik sjukvård där alla får vård i rätt tid och på samma villkor.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling
Möjligheter: 
Marknadsföring av kommunen och digitala lösningar inom utbildning och arbetsmarknad.

Kompetensutveckling via distansutbildningar och praktik-/lärlingsplatser.

Gymnasieutbildningar som matchar marknadens behov och uppmuntrar ungdomar att 
stanna.


Utmaningar: 
Skapa en stabil och säker plattform med hållbar utveckling för att locka folk.

Närmare samarbete mellan skola och näringsliv.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande
Möjligheter: 
Framhäva landsbygden för hållbar omställning och få större bolag att investera lokalt.

Använda landsbygden som testbädd för innovationsarbete och säkra investeringar från 
större sektorer.

Stöd och coachning av små och medelstora företag (SMF) för att samverka med akademi 
och institut.


Utmaningar: 
Att uppnå en rättvis och hållbar omställning med stabil energiproduktion och distribution.

Att göra resurser och kompetensutveckling tillgänglig för mindre företag och kommuner.


God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem
Möjligheter:

Säkra framtidens transporter och tillgänglighet för att möjliggöra närhet till Norrbotten, 
Sverige, Europa och världen.

Uppkopplad kommun som tillgodoser behovet av transporter för invånare, näringsliv och 
sjukvård.


Utmaningar:

Finansiering för att bygga och utveckla tekniska lösningar.

Skapa närhet och säkra infrastrukturen för både digital kommunikation och transport.


